2023年04月26日  http://www.cninfo.com.cn

2023-038 關於收到深圳證券交易所上市審核中心意見落實函的公

告

2023年04月28日  http://www.cninfo.com.cn

十三、 其他重大事項的說明（續）

5、 2023年半年度報告披露索引（續）

59山東晨鳴紙業集團股份有限公司
2023年中期報告

第六節 重要事項

公告編號 事項 刊載日期 刊載的互聯網網站及檢索路徑

2023-039 第十屆董事會第五次會議決議公告 2023年04月29日  http://www.cninfo.com.cn
2023-040 第十屆監事會第五次會議決議公告 2023年04月29日  http://www.cninfo.com.cn
2023-041 2023年第一季度報告 2023年04月29日  http://www.cninfo.com.cn
2023-042 關於武漢晨鳴簽署《國有建設用地使用權收回協議書》的

公告

2023年04月29日  http://www.cninfo.com.cn

2023-043 2023年第二次臨時股東大會決議公告 2023年05月09日  http://www.cninfo.com.cn
2023-044 2022年度股東大會決議公告 2023年05月13日  http://www.cninfo.com.cn
2023-045 關於子公司漿渣外售單位發生安全事故的公告 2023年05月25日  http://www.cninfo.com.cn
2023-046 第十屆董事會第八次臨時會議決議公告 2023年06月30日  http://www.cninfo.com.cn
2023-047 第十屆監事會第四次臨時會議決議公告 2023年06月30日  http://www.cninfo.com.cn
2023-048 關於終止發行股份及支付現金購買資產並撤回申請文件

的公告

2023年06月30日  http://www.cninfo.com.cn

十四、 公司子公司重大事項

√  適用 □ 不適用

1、 武漢晨鳴簽署《國有建設用地使用權收回協議書》

2023年4月28日，公司召開第十屆董事會第五次會議審議通過了《關於武漢晨鳴簽署<國有建設用地使用權收回
協議書>的議案》，為進一步優化資源配置，促進產業升級，武漢晨鳴的生活紙生產線和特種紙生產線主體設備分
別搬遷至壽光生產基地和湛江生產基地，武漢晨鳴就土地收儲事項與武漢市土地整理儲備中心武漢經濟技術開發

區分中心達成一致，並簽署《國有建設用地使用權收回協議書》，武漢土儲中心擬收回武漢晨鳴368,624.21㎡的土
地和地上建（構）築物及附屬設施，向武漢晨鳴支付收儲補償金共計人民幣73,207.76萬元。

詳情請參閱公司於2023年4月29日在巨潮資訊網上披露的公告（公告編號為：2023-042）及於2023年4月28日在
香港聯交所網站上披露的相關公告。

十三、 其他重大事項的說明（續）

5、 2023年半年度報告披露索引（續）

60 山東晨鳴紙業集團股份有限公司
2023年中期報告

第七節 股份變動及股東情況

一、 股份變動情況

1、 股份變動情況

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 61,489,837 2.06% -1,982,250 -1,982,250 59,507,587 2.00%
  1、其他內資持股 61,489,837 2.06% -1,982,250 -1,982,250 59,507,587 2.00%
  其中：境內自然人持股 61,489,837 2.06% -1,982,250 -1,982,250 59,507,587 2.00%
二、無限售條件股份 2,918,252,363 97.94% 1,982,250 1,982,250 2,920,234,613 98.00%
  1、人民幣普通股 1,683,561,847 56.50% 1,982,250 1,982,250 1,685,544,097 56.57%
  2、境內上市的外資股 706,385,266 23.71% 706,385,266 23.71%
  3、境外上市的外資股 528,305,250 17.73% 528,305,250 17.73%
三、股份總數 2,979,742,200 100.00% 2,979,742,200 100.00%

股份變動的原因
√ 適用 □ 不適用

中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司在本年度第一個交易日以公司董事、監事和高級管理人員在上年最後

一個交易日登記在其名下的本公司股份為基數，按25%重新計算公司董事、監事和高級管理人員本年度可轉讓股
份法定額度，導致高管鎖定股減少1,982,250股人民幣普通股。

股份變動的批准情況
□ 適用  √ 不適用

股份變動的過戶情況
□ 適用  √ 不適用

股份回購的實施進展情況
□ 適用  √ 不適用

採用集中競價方式減持回購股份的實施進展情況
□ 適用  √ 不適用

61山東晨鳴紙業集團股份有限公司
2023年中期報告

第七節 股份變動及股東情況

一、 股份變動情況（續）

1、 股份變動情況（續）

股份變動對最近一年和最近一期基本每股收益和稀釋每股收益、歸屬於公司普通股股東的每股淨資產等財務指標
的影響
□ 適用  √ 不適用

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容
□ 適用  √ 不適用

2、 限售股份變動情況

√ 適用  □ 不適用

單位：股

股東名稱 期初限售股數
本期解除
限售股數

本期增加
限售股數 期末限售股數 限售原因 解除限售日期

胡長青 3,782,143 750,000 0 3,032,143 股票激勵限售股；董監高鎖定股 2023年01月03日
李峰 2,929,520 450,000 0 2,479,520 股票激勵限售股；董監高鎖定股 2023年01月03日

[…]

的最後一個交易日當日止，解鎖30%。同時在2021-2023年的3個會計年度中，分年度進行業績考核並解除限
售，每個會計年度考核一次（具體業績考核條件詳見公司公告）。公司估計2023年業績指標不能夠完成，對應第
三批30%股權無法解鎖，同時部分高管離職等原因，累計涉及4,965.20萬股作廢。

2、 以權益結算的股份支付情況

√  適用 □ 不適用

單位：元

授予日權益工具公允價值的確定方法 授予日股票的除權價

可行權權益工具數量的確定依據 詳見說明

本期估計與上期估計有重大差異的原因 無

以權益結算的股份支付計入資本公積的累計金額 58,698,080.00
本期以權益結算的股份支付確認的費用總額 -27,467,521.92

其他說明：等待期內每個資產負債表日，本公司根據最新取得的可行權職工人數變動等後續信息作出最佳估計，

修正預計可行權的權益工具數量。在可行權日，最終預計可行權權益工具的數量應當與實際可行權數量一致。

204 山東晨鳴紙業集團股份有限公司
2023年中期報告

第十節 財務報告

十四、 承諾及或有事項

1、 重要承諾事項

資產負債表日存在的重要承諾
單位：元

已簽約但尚未於財務報表中確認的資本承諾 期末餘額 期初餘額

購建長期資產承諾 394,868,914.72 184,833,000.27

2、 或有事項

截至2023年06月30日，本公司不存在應披露的未決訴訟、對外擔保等或有事項。

十五、 資產負債表日後事項

1、 山東晨鳴紙業集團股份有限公司於2023年5月11日在上海清算所 ( www.shclearing.com)及中國貨幣網 ( www.
chinamoney.com.cn)刊登了《2017年度第一期中期票據贖回選擇權行權公告》、《2017年度第一期中期票據兌付
公告》，公司擬全額贖回「17魯晨鳴MTN001」，本息兌付日為2023年7月12日，兌付本息金額為人民幣108,970
萬元。2023年7月12日，公司已經完成「17魯晨鳴MTN001」（債券代碼：101779001）本息兌付工作，共支付本
息合計人民幣108,970萬元。

2、 山東晨鳴紙業集團股份有限公司於2023年7月17日召開第十屆董事會第九次臨時會議和第十屆監事會第五次臨時
會議，審議通過了《關於2020年A股限制性股票激勵計劃第二個解除限售期解除限售條件未成就暨回購註銷部分
限制性股票的議案》，同意公司回購註銷激勵對象已獲授但尚未解除限售的22,929,000股A股限制性股票，其中
98名激勵對象第二個解除限售期的限制性股票為22,593,000股，5名離職人員涉及的第三個解除限售期的限制性
股票為336,000股，關聯董事及關聯監事均已回避表決。本次回購註銷後公司股本結構變動情況如下：

股份性質
本次變動前 本次變動數 本次變動後

數量（股） 比例 數量（股） 數量（股） 比例

有限售條件股份 59,507,587 2.00% -22,929,000 36,578,587 1.24%
無限售條件股份 2,920,234,613 98.00% 2,920,234,613 98.76%
股份總數 2,979,742,200 100.00% -22,929,000 2,956,813,200 100.00%

十六、 其他重要事項

1、 分部信息

(1) 報告分部的確定依據與會計政策

根據本公司的內部組織機構、管理要求及內部報告制度、本公司的經營業務劃分為4個報告分部。這些報告
分部是以公司日常內部管理要求的財務信息為基礎確定的。集團的管理層定期評價這些報告分部的經營成

果，以決定向其分配資源及評價其業績。

205山東晨鳴紙業集團股份有限公司
2023年中期報告

第十節 財務報告

十六、 其他重要事項（續）

1、 分部信息（續）

(1) 報告分部的確定依據與會計政策（續）

本公司報告分部包括：

(1) 機制紙、漿分部，生產及銷售機制紙、漿；

(2) 金融服務分部，提供金融服務；

(3) 酒店及物業租金分部，物業出租；

(4) 其他分部，除上述分部之外的其他業務。

分部報告信息根據各分部向管理層報告時採用的會計政策及計量標準披露，這些會計政策及計量基礎與編

製財務報表時會計政策及計量基礎保持一致。

(2) 報告分部的財務信息
單位：元

項目 機制紙、漿 金融服務 酒店及物業租金 其他 抵銷 合計

營業收入 39,476,912,657.97 177,268,060.87 131,290,586.44 572,304,835.43 27,792,813,359.40 12,564,962,781.31
其中：對外交易收入 12,065,096,786.14 90,836,358.97 118,740,344.32 290,289,291.88 – 12,564,962,781.31